RESOLUÇÃO 009/2025 - CONCAM CBT, 11 de dezembro de 2025

APROVA A PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA

DO CAMPUS CUBATÃO DO IFSP PARA

2026.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CAMPUS DO CAMPUS CUBATÃO,

DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO

PAULO, no uso de suas atribuições regulamentares,

RESOLVE,

  Art. 1º. APROVAR, após decisão unânime dos Conselheiros de Campus

presentes, em pleito realizado no dia 11 de dezembro de 2025, a proposta Orçamentária

do Campus Cubatão para 2026.

  Art. 2º.  Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

ARTARXERXES TIAGO TÁCITO MODESTO

Diretor Geral

0
,0

0

2
0

2
6

R
$

 2
.6

1
2

.2
0

0
,0

7

2
.5

8
2

.9
6

0
,6

5

2
9

.2
3

9
,4

2

9
8

,8
8

1
,1

2

2
.6

1
2

.2
0

0
,0

7

D
e

scrição
 d

a D
e

sp
e

sa - C
O

N
SU

M
O

LIM
ITE. 2

0
2

6
O

b
se

rvaçõ
e

s

T
e
le

fo
n
ia

0
,0

0

E
n
e
rg

ia
 E

lé
tric

a
2

9
4

.0
0

0
,0

0
M

éd
ia R

$
 2

5
.0

0
0

,0
0

R
e

d
u

zir co
n

su
m

o

Á
g
u
a
 e

 E
s
g
o

to
2

0
0

.0
0

0
,0

0
M

éd
ia R

$
 2

0
.0

0
0

,0
0

R
e

d
u

zir co
n

su
m

o

D
iá

ria
s
 - P

F
2

.3
7

8
,8

5
R

e
d

u
ção

D
iá

ria
s
 d

e
 C

o
la

b
o

ra
d
o

r E
v
e
n
tu

a
l

0
,0

0

D
iá

ria
s
 - C

a
p
a
c
ita

ç
ã
o

0
,0

0

M
a
te

ria
l d

e
 c

o
n
s
u
m

o
1

5
.0

0
0

,0
0

A
q

u
isiçõ

es - A
lm

o
xarifad

o
 V

irtu
al/ C

o
n

su
m

o
 geral e in

fo
rm

ática

M
a
te

ria
l d

e
 c

o
n
s
u
m

o
 - In

fo
rm

á
tic

a
0

,0
0

S
U

P
R

IM
E

N
T

O
 F

U
N

D
O

S
 C

o
n
s
u
m

o
 (a

té
 1

7
.6

0
0
)

0
,0

0

A
p
o

io
 A

d
m

in
is

tra
tiv

o
  (P

o
rta

ria
/ re

c
e
p
ç
ã
o

)
2

6
7

.8
1

6
,0

0
V

alo
r co

n
trato

 m
en

sal - R
$

 2
2

.3
1

8
,0

0
 se

m
 re

p
actu

ação
 2

5
/2

6

M
a
n
u
te

n
ç
ã
o

  P
re

d
ia

l
4

5
4

.9
9

8
,9

6
V

alo
r co

n
trato

 m
en

sal - R
$

 3
7

.9
1

6
,5

8
 se

m
 re

p
actu

ação
 2

4
/2

5
 e

 2
6

P
o

rta
ria

 e
 v

ig
ilâ

n
c
ia

 e
le

trô
n
ic

a
4

3
3

.2
5

2
,8

0
V

alo
r co

n
trato

 m
en

sal - R
$

 3
6

,1
0

5
,4

0
 se

m
 re

p
actu

ação
 2

5
/ 2

6

L
im

p
e
z
a

4
9

8
.8

9
3

,0
4

V
alo

r co
n

trato
 m

en
sal R

$
 4

1
.5

7
4

,4
2

 se
m

 d
e

m
an

d
a e

 re
p

actu
ação

 2
4

/2
5

/2
6

R
e

ve
r co

n
trato

O
u
ts

o
u
rc

in
g
 d

e
 im

p
re

s
s
ã
o

2
5

.0
0

0
,0

0
V

alo
r co

n
trato

 co
ta R

$
1

9
.8

0
0

,0
0

 c/ e
xce

n
d

e
n

te
 R

$
 5

1
9

6
0

,0
0

R
e

d
u

zir co
n

su
m

o

S
u
p
rim

e
n
to

 d
e
 F

u
n
d
o

s
 - P

e
s
s
o

a
 J

u
rid

ic
a
 (a

té
 1

7
.6

0
0
)

0
,0

0

A
u
xilio

 a
o

 e
s
tu

d
a
n
te

 - B
o

ls
a
 d

is
c
e
n
te

 E
n
s
in

o
9

4
.5

0
0

,0
0

2
0

 b
o

lsas x 5
2

5
,0

0
 X

 1
5

h

A
u
xilio

 a
o

 e
s
tu

d
a
n
te

 - B
o

ls
a
 d

is
c
e
n
te

 e
xte

n
s
ã
o

9
4

.5
0

0
,0

0
2

0
 b

o
lsas x 5

2
5

,0
0

 X
 1

5
h

A
u
xilio

 a
o

 e
s
tu

d
a
n
te

 - B
o

ls
a
 d

is
c
e
n
te

 P
e
s
q
u
is

a
9

4
.5

0
0

,0
0

2
0

 b
o

lsas x 5
2

5
,0

0
 X

 1
5

h

A
u
xílio

 a
o

 E
s
tu

d
a
n
te

 - P
e
s
q
u
is

a
 P

IP
D

E
 e

 E
v
e
n
to

s
0

,0
0

S
e
rv

iç
o

s
 d

e
 D

e
d
e
tiz

a
ç
ã
o

5
.0

0
0

,0
0

D
ed

etização

S
e
rv

iç
o

s
 P

e
s
s
o

a
s
 J

u
ríd

ic
a
s
 - R

e
c
a
rg

a
 E

xtin
to

re
s

2
.6

2
1

,0
0

R
e

carga d
e ap

ro
xim

ad
am

en
te 2

3
 e

xtin
to

res A
B

C

A
lim

e
n
to

s
 -  L

a
n
c
h
e
s

1
0

0
.0

0
0

,0
0

C
o

n
tra

ta
ç
ã
o

 d
e
 E

s
ta

g
iá

rio
0

,0
0

S
e
g
u
ro

 e
s
ta

g
iá

rio
s

5
0

0
,0

0
A

n
terio

rm
en

te aten
d

id
o

 c/ recu
rso

s d
a P

R
E

D
e

scrição
 d

a D
e

sp
e

sa - C
A

P
ITA

L

M
a
te

ria
l p

e
rm

a
n
e
n
te

 - A
re

a
s

0
,0

0

M
a
te

ria
l p

e
rm

a
n
e
n
te

 - In
fo

rm
á
tic

a

1
9

.2
3

9
,4

2

A
c
e
rv

o
 B

ib
lio

g
rá

fic
o

1
0

.0
0

0
,0

0
-2

.6
1

2
.2

0
0

,0
7

D
e

scrição
 d

a D
e

sp
e

sa
LIM

ITE. 2
0

2
6

P
A

P
 P

ro
g
ra

m
a
 A

u
xílio

 P
e
rm

a
n
ê
n
c
ia

9

6
7

.5
4

3
,9

3
5

8
0

5
2

6
,3

6
 (6

0
%

 A
u

xílio
s gerais)

3
8

7
0

1
7

,5
7

(4
0

%
 a

lim
en

taçã)

P
R

O
P

O
STA

 O
R

Ç
A

M
EN

TÁ
R

IA
 2

0
2

6

C
A

M
P

U
S:  C

U
B

A
TÃ

O

P
reen

ch
er a

p
en

a
s a

s célu
la

s em
 b

ra
n

co
. A

s d
em

a
is estã

o
 co

m
 fó

rm
u

la
.

O
B

SER
V

A
Ç

Õ
ES

		2025-12-12T17:08:00-0300
	ARTARXERXES TIAGO TACITO MODESTO:27917178897